Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456697 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR LEANDRO PIQUET.

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize a reforma
da praça da Policia Interativa, situada na Avenida Professor Fernando Duarte Rabelo,
bairro Maria Ortiz, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro  Maria Ortiz, requer a procedência da revitalização da praça
localizada na Avenida  Professor  Fernando Duarte Rabelo,  bairro Maria  Ortiz, sendo
necessária  a  manutenção  do  local  e  instalação  de  novos  brinquedos.  Com  a  atual
situação, fica praticamente impossível a utilização do local pelas crianças.

O objetivo é proporcionar o direito constitucional ao lazer da população domiciliada na
região e o bem-estar de pais e filhos.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,
aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa
Excelência.

Vitória, 21 de dezembro de 2023.

Maurício Leite
Vereador – Cidadania

N° Protocolo SIC: 2023.107.189

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003400300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456697 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003400300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456697 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

ANEXOS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003400300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VEREADOR LEANDRO PIQUET.
	INDICAÇÃO
	JUSTIFICATIVA
	Maurício Leite Vereador – Cidadania
	ANEXOS

		2023-12-26T09:55:39-0300